

Comune di Villar Focchiardo

CITTA' METROPOLITANA DI TORINO Via Conte Carroccio n. 30 (TO) – Tel 011 9645025 Fax 011 9646283 P.IVA 01375740014 – Email: info@comune.villarfocchiardo.to.it

DETERMINAZIONE AREA AMMINISTRATIVA

N. 178 DEL 20/09/2024

OGGETTO:

Servizio Civile Universale – Finanziamento del progetto "Futuro in Comune" nell'anno 2024: impegno di spesa per quote a carico del Comune quale organizzazione di accoglienza e contestuale liquidazione della quota "A".

IL RESPONSABILE DELL' AREA AMMINISTRATIVA

Richiamata la determinazione n. 2 del 11/06/2024 con la quale il Sindaco ha attribuito al Responsabile dell'Area Amministrativa i compiti di attuazione degli obiettivi e dei programmi definiti con gli atti di indirizzo adottati dall'organo politico;

Richiamata la Deliberazione di Giunta Comunale n. 32 del 7/06/2005 con la quale si approvava l'accordo di partenariato con la Provincia di Torino, ente capofila, per la presentazione e gestione per conto del Comune di Villar Focchiardo dei progetti di Servizio Civile Nazionale Volontario, modificato con Determinazione del Responsabile dell'area Amministrativa n. 47 del 15/02/2010;

Dato atto che con Deliberazione n. 76 del 10/08/2018 la Giunta Comunale ha disposto l'iscrizione al Servizio Civile Universale e contestualmente ha approvato la nuova "Carta di Impegno Etico" e lo schema di "Contratto di impegno e responsabilità in materia di Servizio Civile Universale";

Considerato che con Determinazione della Città Metropolitana di Torino n. 5354 del 6/09/2024 è stato finanziato il progetto di servizio Civile del Comune di Villar Focchiardo dal titolo "Futuro in Comune":

Vista la nota prot. n. 00129001/2024 del 18/09/2024 pervenuta al protocollo comunale in data 19/09/2024 al n. 0004610 con la quale la Città Metropolitana di Torino ha richiesto, ai sensi del "Contratto di impegno e responsabilità in materia di Servizio Civile Universale", il versamento della Quota A per i progetti sopra indicati;

Dato atto che è necessario provvedere all'impegno di spesa per le quote "A" e "B", ammontanti a complessivi € 1.200,00 di cui € 600,00 per la Quota A ed € 600,00 per la Quota B, in quanto è previsto l'avviamento al servizio di due volontari;

Ritenuto di provvedere contestualmente alla liquidazione della Quota A;

Richiamata la deliberazione n.ro 33 del 22/12/2023 con cui il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione Finanziario 2024-2026 e il Documento Unico di Programmazione (DUP)

2024-2026 nonché le variazioni al bilancio approvate con deliberazione del Consiglio Comunale n.ro 07 del 23/04/2024 e n. 22 del 23/07/2024;

Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n.ro 87 del 22/12/2023 con cui è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) per gli esercizi 2024-2026 attribuendo le risorse ai Responsabili di Area, al fine di conseguire gli obbiettivi contenuti nel Documento Unico di Programmazione (DUP), modificato con deliberazioni n. 5 del 08/02/2024 e n. 10 del 14/03/2024 dello stesso organo a seguito della variazione alle dotazioni di cassa del bilancio di previsione 2024-2026, modificato con la deliberazione n.ro 20 del 23/04/2024 e n. 45 del 23/07/2024 a seguito delle variazioni al Bilancio di Previsione Finanziario 2024-2026 Richiamato il D. Lgs. 14/03/2013 n.33;

Visti gli artt.151 comma 4, 183 commi 1,8 e 9 del T.U. 267/2000;

Visto lo Statuto Comunale;

Visto il regolamento comunale di contabilità;

Richiamato l'art. 4 comma 3 del Regolamento Comunale sulla concessione dei contributi approvato con Deliberazione C.C. 15/2001 e s.m.i.;

Richiamato il D.Lgs. n. 33 del 14/03/2013;

DETERMINA

1. Di impegnare, in seguito al finanziamento del progetto di Servizio Civile Universale dal titolo "Futuro in Comune", a favore della Città Metropolitana di Torino la somma complessiva di € 1.200,00 - comprensiva della Quota A di € 600,00 e della Quota B di € 600,00 di competenza dell'organizzazione di accoglienza - come da presente prospetto:

Soggetto	C/R	Anno	Imp /	Interv.	Voce	Сар.	Art.	Importo
			Sub					
CITTA' METROPOLITANA	С	2024	410	12.08.1	4100	10	1	€ 1.200,00
DI TORINO								

2. di liquidare a favore della Città Metropolitana di Torino la somma complessiva di € 600,00 quale Quota A di competenza dell'organizzazione di accoglienza - come da presente prospetto:

Soggetto	C/R	Anno	lmp/	Interv.	Voce	Сар.	Art.	Importo
			Sub					
CITTA' METROPOLITANA	С	2024	410	12.08.1	4100	10	1	€ 600,00
DI TORINO								

- 3. di esprimere in relazione alla presente determinazione parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa ai sensi dell'art. 147 bis del TUEL D. Lgs. 267/2000;
- 4. di dare atto che la presente determinazione diverrà esecutiva con l'emissione del parere di regolarità contabile e l'apposizione del visto di copertura finanziaria da parte del Responsabile dell'Area Economico-Finanziaria;

5. di assolvere l'obbligo di pubblicazione del presente provvedimento, in adempimento dell'art.23 del D.Lgs. del 14/03/2013, n. 33 nella sezione "Amministrazione Trasparente" – sotto sezione "Provvedimenti" – "Provvedimenti Dirigenti" del sito web dell'Ente.

IL RESPONSABILE DELL' AREA AMMINISTRATIVA

Firmato digitalmente Dott. Alberto CANE